
 
          

Funzione Gare 
                     

FG/RS 

 

1 

Piazza Beniamino Gigli, 7 00184 Roma 

Tel. 0648160277 – email roberto.sabatini@operaroma.it  - gare.operaroma@pec.it 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO DEL 5 dicembre 2018 

 

 

 

OGGETTO DELL'APPALTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA DI ELEMENTI IN CARPENTERIA METALLICA E 

MECCANIZZAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DELLA SCENOGRAFIA 

DELL’OPERA “RIGOLETTO” DI GIUSEPPE VERDI. GARA N° 7162272 

 

 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: FONDAZIONE TEATRO DELL’OPERA DI 

ROMA CAPITALE, Piazza Beniamino Gigli 7 - 00184 Roma - Italia.  

 

PUNTI DI CONTATTO Ufficio Gare Telefono 06.48160.277 – 06.48160.534 – E-mail: 

gare@operaroma.it - PEC gare.operaroma@pec.it - indirizzo internet: 

http://www.operaroma.it/appalti-e-gare/procedure-di-gara-e-procedure-negoziate/    

 

Responsabile del Procedimento: Dott. Roberto Sabatini. 

 

IMPORTO DI GARA: € 92.000,00 OLTRE IVA suddiviso in due lotti cosi composti: 

 

 Lotto 1  CIG 7582348F7F, riguardante la realizzazione e la fornitura di 

carpenteria metallica: Importo a base d’asta € 68.000,00 oltre IVA 

 Lotto 2 CIG 75823744F7, riguardante la realizzazione e la fornitura di 

meccanizzazioni: Importo a base d’asta € 24.000,00 oltre IVA,  

 

 

PROCEDURA: NEGOZIATA, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., e 

aggiudicata ai sensi dell’art. 95 co. 4, lett. b) del d.lgs. 50/2016  

 

OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 6 

 

 AGV Metallica  Srl 

 La-Tecnica Srl 

 Mekane Srl  

mailto:roberto.sabatini@operaroma.it
mailto:gare.operaroma@pec.it
mailto:gare@operaroma.it
mailto:gare.operaroma@pec.it
http://www.operaroma.it/appalti-e-gare/procedure-di-gara-e-procedure-negoziate/


 
          

Funzione Gare 
                     

FG/RS 

 

2 

Piazza Beniamino Gigli, 7 00184 Roma 

Tel. 0648160277 – email roberto.sabatini@operaroma.it  - gare.operaroma@pec.it 

 Dari Automazioni Srl 

 Delfini Group Srl 

 Tecno Scena srl 

 

OFFERTE VALIDE RICEVUTE: 2 

 

 AGV Metallica  Srl 

 Tecno Scena srl 

 
ACCERTATO    

- che, per il Lotto 1 CIG 7582348F7F, stante il criterio di aggiudicazione del 

minor prezzo, l’offerta migliore, con uno sconto pari al 7,00%, risulta essere 

quella presentata da Tecno Scena Srl; 

- che l’offerta presentata dalla predetta Società viene quantificata in € 63.240,00 

oltre IVA;  

 Lotto 1 

 

AGGIUDICATARIO: Tecno Scena srl con un ribasso del 7 %  per un importo di aggiudicazione 

pari a € 63.240,00 oltre IVA. 

 

 

ACCERTATO INOLTRE 

 

- che, per il Lotto 2 CIG 75823744F7, stante il criterio di aggiudicazione del 

minor prezzo, l’offerta migliore, con uno sconto pari al 12,00%, risulta essere 

quella presentata da Tecno Scena Srl; quantificata in € 21.120,00 oltre IVA;  

- che, a seguito del successivo confronto in contradittorio tra la Direzione 

Allestimenti Scenici della Fondazione e la Ditta Tecnoscena Srl, quest’ultima 

si è dichiarata disponibile ad una riduzione e rimodulazione sia della fornitura 

che dell’importo contrattuale; 

- che il nuovo importo contrattuale, per la fornitura di quanto precedentemente 

mailto:roberto.sabatini@operaroma.it
mailto:gare.operaroma@pec.it


 
          

Funzione Gare 
                     

FG/RS 

 

3 

Piazza Beniamino Gigli, 7 00184 Roma 

Tel. 0648160277 – email roberto.sabatini@operaroma.it  - gare.operaroma@pec.it 

indicato, è stato concordato in € 12.800,00 oltre IVA 

 

 Lotto 2 

 

AGGIUDICATARIO: Tecno Scena srl   per un importo di aggiudicazione pari a € 12.800,00 oltre 

IVA. 

 

Determinazione di Aggiudicazione Definitiva n° 70/SV del 19 settembre 2018  

Prot. n° 5739 

 

SUBAPPALTO: NO  

 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio -  

Via Flaminia n. 189, 00196 Roma 

 

Presentazione del ricorso: 30 gg. dalla data di ricezione della comunicazione degli atti ai sensi 

dell’art. 76 del d.lgs. 50/2016 cit.  

 

 

PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 21 settembre 2018 

 

 

 

Il Responsabile della Funzione Gare 

Roberto Sabatini 

mailto:roberto.sabatini@operaroma.it
mailto:gare.operaroma@pec.it

		2018-12-05T09:46:12+0000
	Sabatini Roberto




